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ORIENTERING OM ÆNDRING I 

"BUDGET- OG REGNSKABSSYSTEM FOR KOMMUNER OG AMTSKOMMUNER" 

 

Hermed fremsendes orientering om registreringen af tillæg 

til pensionister som følge af høje udskrivningsprocenter og 

som følge af høje skattestigninger. 

 

Folketinget vedtog den 9. december 1994 lov om ændring af 

lov om social pension, lov om social bistand m.v. Ifølge 

lovændringen skal kommunerne afholde udgiften til tillæg 

til pensionister, som den 1. januar er bosiddende i kommu-

ner, hvor summen af kommune-, amts- og kirkeskatteprocenten 

fra 1994 til 1995 stiger med mere end 0,4 pct. til mere end 

29,2 pct. En evt. udgift til tillæg registreres på en nyop-

rettet gruppering 04 Skattetillæg på funktion 5.67 Person-

lige tillæg m.v. Kommunens udgift til tillæg konteres på 

art 5.2. 

 

Amtskommunen refunderer kommunens udgifter til tillæg sva-

rende til forholdet mellem den kommunale og amtskommunale 

skattestigning. Amtskommunens udgift/kommunens indtægt re-

gistreres ligeledes på gruppering 04 Skattetillæg ved an-

vendelse af art 4.7 henholdsvis 7.8. 

 

Iflg. den nye § 72 c i lov om social pension udbetales der 

til pensionister, der den 1. januar er bosiddende i kommu-

ner, hvor summen af kommune-, amts- og kirkeskatteprocenten 

overstiger 31,8 pct. et tillæg. For 1995 afholder kommunen 

den del af et udbetalt tillæg, der skyldes en skattestig-

ning fra 1994 til 1995 på mere end 0,4 pct. Amtskommunen 
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refunderer kommunens udgifter svarende til forholdet mellem 

den kommunale og amtskommunale skattestigning. 

(Amts)kommunens udgifter og indtægter som følge af tillæg-

get registreres ligeledes på den nyoprettede gruppering 04 

Skattetillæg. 

 

Ændringerne har virkning for regnskab 1995. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Steen Iversen 


